



**Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej
w Krasnymstawie^A**

22-300 Krasnystaw ul. Sobieskiego 4
tel. (82) 543-15-22, (82) 543-15-23 fax (82) 576-49-01
www.spzozkrasnystaw.pl sekretariat@spzozkrasnystaw.pl

Znak: ZP/230-32/2020

Krasnystaw, dnia 23.09.2020 r.

**Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym
na dostawę soczewek wewnątrzgałkowych, wiskoelastyku oraz zestawów
operacyjnych do operacji wewnątrzgałkowych wraz z bezpłatnym
użyczeniem aparatu do fakoemulsyfikacji**

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie informuje, że w w/w postępowaniu wpłynęły pytania, na które zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Pakiet 2

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czym charakteryzują się i jak wyglądają haptyki o sklepieniu stopniowym?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że haptyki o sklepieniu stopniowym nie są wycinkiem okręgu (równym łukiem) posiadają przewężenia i skoki po wewnętrznej stronie łuku (od strony soczewki). Taka konstrukcja haptyki ułatwia implantację soczewki, lepszą stabilizację i przyleganie w torebce.

Pytanie nr 2

Pakiet nr 2

Czy zamawiający dopuści również soczewkę o dioptryi w zakresie od 5,00D do 30,00D co 0,5D, stałej A 118,50 oraz liczbie Abbego 47?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 3

Pakiet nr 3 :

Czy zamawiający miał na myśli wiskoelastki pakowane w ampułkostrzykawki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby wiskoelastyki były pakowane w ampułkostrzykawki, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 4

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie co miał na myśli Zamawiający przez zapis w pakiecie 3: „Hialuronian sodu o stężeniu 1% - 3% do wyboru przez Zamawiającego”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie dokładnie określić, jakie ilości hialuronianu w każdym ze stężeń będzie potrzebował. Najczęściej będzie zamawiany hialuronian o stężeniu 1,5% +/- 0,1%, sporadycznie o większym lub mniejszym stężeniu.



CERTYFIKAT 2018/3



Szpital Przyjazny
Dziecku



ISO 9001:2015

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający w pakiecie 3 dopuści produkty o następującym stężeniu:

1. 1,2% NaHa
2. 1,4% NaHa
3. 1,6% NaHa
4. 2,0% NaHa?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający w pakiecie 3 pisząc pojemność ampułkostrzykawki „0,8 – 1 ml” miał na myśli przedział w jakim powinien znaleźć się dany produkt?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza ampułkostrzykawki zarówno 0,8 jak i 1,0 ml oraz wartości pośrednie.

Pytanie nr 7

Czy zamawiający w pakiecie 3 dopuści produkty o następującej objętości:

1. 0,8 ml
2. 1,0 ml
3. 0,8 ml
4. 0,9 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający w zakresie Pakietu 3 odstąpi od wymogu wystawiania faktur raz w miesiącu i wyrazi zgodę na faktury wystawiane do każdego zamówienia częściowego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy następujących zapisów:

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 30% ilości określonych w niniejszej Umowie”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych w § 8 ust. 2 lit a) Wzoru umowy z 0,2% na 0,1% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

dot. Pakietu nr 1 (jednorazowy jałowy zestaw operacyjny) Tabela B (Zestawienie parametrów jednorazowych zestawów operacyjnych) Formularz asortymentowo-cenowy Załącznik nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 Tabela B - Zestawienie parametrów jednorazowych zestawów operacyjnych dopuści obłożenie pacjenta z workiem i folią o wymiarach 100x120 cm zamiast 150x150 cm oraz chustę dodatkową o wymiarach 112x152 cm zamiast 150x150 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 15

dot. Pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści aparat do fakoemulsyfikacji używany, rok produkcji 2016 ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 16

dot. zapisów rozdziału VI pkt B ppkt 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie, na potwierdzenie spełniania wymagań określonych przez Zamawiającego, Oświadczenia o posiadaniu wszystkich wymaganych (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych) dokumentów dopuszczających do obrotu i używania na terenie RP (deklaracja zgodności, certyfikat CE oraz zgłoszenie/ powiadomienie/ przeniesienie danych do rejestru wyrobów medycznych) oraz Oświadczenie o niezwłocznym przedłożeniu ww. dokumentów na każde wezwanie Zamawiającego zarówno w trakcie trwania postępowania jak i po jego zakończeniu zamiast przedkładania pełnej dokumentacji?

Komplet dokumentów dopuszczających do obrotu dla każdej z oferowanych pozycji stanowi od kilkunastu do kilkudziesięciu stron oferty, co w sumie będzie stanowiło kilkaset stron oferty. Wykonawca składając Oświadczenie o posiadaniu dokumentów w każdej chwili, na każdym etapie postępowania czy realizacji umowy powyższe dokumenty niezwłocznie udostępni.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający modyfikuje zapis rozdziału VI pkt B ust. 2 na następujący:

- a) oświadczenie o posiadaniu dokumentów potwierdzających dopuszczenie oferowanego przedmiotu zamówienia do obrotu na terenie Polski, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 186 ze zm.), tj.:
 - deklarację zgodności dla wyrobu medycznego oznakowanego znakiem CE (dotyczy wszystkich klas wyrobu medycznego)
 - certyfikat jednostki notyfikowanej (jeżeli są wymagane certyfikaty jednostki notyfikowanej)

wraz ze zobowiązaniem Wykonawcy do dostarczenia kopii tych dokumentów na każde wezwanie Zamawiającego.

Pytanie nr 17

dot. wzoru umowy dostawy(pakiet 1 i 2) załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §1 ust. 2 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Zamawiający zobowiązuje się zrealizować umowę w 80% jej wartości netto, a Wykonawcy przysługuje roszczenie o jej realizację w takim zakresie.”?

Uzasadnienie:

Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności, w przeciwnym wypadku wykonawcy nie mogą należycie skalkulować ryzyka i przedłożyć racjonalnie przygotowanej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18

dot. wzoru umowy dostawy(pakiet 1 i 2) załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 2 zdanie pierwsze umowy w następującym brzmieniu: „Dostawy realizowane będą w ciągu 2 dni roboczych od złożenia zamówienia.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc posługiwanie się dniami roboczymi. Co prawda umowa przewiduje, że dostawy mają być realizowane w dni robocze, ale gdyby zamówienie zostało złożone np. w piątek po południu, Wykonawca miałby realnie tylko kilka godzin na jego realizację w poniedziałek do godziny 15:00.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje §2 ust. 2 umowy na następujący:

„Dostawy realizowane będą w ciągu 2 dni roboczych od złożenia zamówienia. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy za termin dostawy należy przyjąć pierwszy dzień roboczy po wyznaczonym terminie.

Pytanie nr 19

dot. wzoru umowy dostawy(pakiet 1 i 2) załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku nie dotrzymania z winy Wykonawcy terminu dostawy, o którym mowa w ust. 2 powyżej oraz zaistnienia pilnej konieczności zakupu danego produktu Wykonawca pokryje różnicę kosztów zakupu u innego dostawcy.”?

Uzasadnienie:

Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak terminowej dostawy wynika z winy Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie nr 20

dot. wzoru umowy dostawy(pakiet 1 i 2) załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §3 ust. 3 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Termin uzupełnienia depozytu nie może być krótszy niż 2 dni robocze.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o przyjęcie minimalnego terminu uzupełnienia depozytu (na wypadek, gdyby strony nie mogły dojść do porozumienia w tej kwestii). Niedochowanie terminu uzupełnienia depozytu może wiązać się z naliczeniem kar umownych, a nawet rozwiązaniem umowy, dlatego Wykonawca powinien mieć zagwarantowany minimalny termin na realizację tego obowiązku.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis §3 ust. 3 projektu umowy na następujący:

„Uzupełnienie depozytu będzie następowało w terminach uzgodnionych przez Strony, na podstawie zamówień Zamawiającego, składanych w formie Raportu zużytych soczewek. Każdorazowe uzupełnienie depozytu będzie pokwitowane na piśmie przez Zamawiającego. Termin uzupełnienia depozytu nie może być dłuższy niż 4 dni robocze”.

Pytanie nr 21

dot. wzoru umowy dostawy(pakiet 1 i 2) załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 11 zdanie drugie projektu umowy w następującym brzmieniu: „*W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego oraz za te, których termin przydatności w momencie rozliczenia depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy.*”

Uzasadnienie:

Wyroby o terminie przydatności krótszym niż 9 miesięcy są dla Wykonawcy w zasadzie bezwartościowe, nie będzie bowiem mógł ich już sprzedać. Jeśli jednak Zamawiający będzie zużywał produkty począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis §3 ust. 11 wzoru umowy dostawy (załącznik nr 6) na proponowany.

Pytanie nr 22

dot. wzoru umowy dostawy(pakiet 1 i 2) załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §4 ust. 3 kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „*Jeżeli reklamacja okaże się niezasadna, Zamawiający zwróci Wykonawcy koszt odesłania towaru.*”?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie powinien ponosić kosztu odesłania towaru, jeżeli reklamacja okaże się niezasadna.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23

dot. wzoru umowy dostawy(pakiet 1 i 2) załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §6 ust. 2 umowy w ten sposób, że zamiast faktury zbiorczej Wykonawca będzie wystawiał fakturę po każdym zamówieniu?

Uzasadnienie:

Otrzymywanie wynagrodzenia po 60 dniach od doręczenia faktury zbiorczej godzi w interes Wykonawcy, który otrzymywałby wynagrodzenie za dostawy realizowane na początku miesiąca prawie po 90 dniach. Ponadto łatwiej będzie zarządzać płatnościami i dostawami, jeżeli faktura będzie wystawiana za każde zamówienie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24

dot. wzoru umowy dostawy(pakiet 1 i 2) załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 2 pkt e) umowy w następującym brzmieniu: „*w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę lub minimalnej stawki godzinowej ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę,*”?

Uzasadnienie:

Umowa powinna przewidywać możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy również w przypadku zmiany minimalnej stawki godzinowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie nr 25

dot. wzoru umowy dostawy(pakiet 1 i 2) załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §7 umowy tak, aby aktualna stawka VAT była stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy?

Uzasadnienie:

Zgodnie z przepisami ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania i stanowi wynagrodzenie Wykonawcy za jego świadczenie. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację §7 ponieważ wyłączenie konieczności zawierania aneksu w przypadku zmiany stawki VAT zawarte jest w zapisach §12.

Pytanie nr 26

dot. wzoru umowy dostawy(pakiet 1 i 2) załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §7 umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: *„Dopuszcza się zmianę umowy, w tym wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii, pod warunkiem, że bez zbędnej zwłoki poinformuje Zamawiającego o ww. okolicznościach i ich wpływie na brak możliwości wykonania lub brak możliwości należytego wykonania umowy oraz, że niezwłocznie po ustąpieniu ww. okoliczności podejmie się wykonywania/należytego wykonywania umowy.” ?*

Uzasadnienie:

- Wykonawca prosi o doprecyzowanie powyższego z uwagi na obecną sytuację wywołaną pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe zmiany na rynku, mogące spowodować dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy, na które Wykonawca nie ma wpływu i których Strony – nawet w chwili obecnej działając z należytą starannością – nie są w stanie przewidzieć.

- W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o ile poinformuje Zamawiającego bez zwłoki o zaistniałych utrudnieniach i ich wpływie na zobowiązania umowne i niezwłocznie podejmie się działań mających na celu wykonanie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie nr 27

dot. wzoru umowy dostawy(pakiet 1 i 2) załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 2 i 3 umowy w następującym brzmieniu: *„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:*

a) w wysokości 0,2 % wartości netto niedostarczonej partii towaru za każdy dzień zwłoki w jej dostawie, ale łącznie nie więcej niż 5% wartości netto dostawy,

b) w przypadku zwłoki w uzupełnieniu depozytu w wysokości 0,5% wartości netto niezuzupełnionego depozytu, ale łącznie nie więcej niż 5% wartości tej wartości,

c) w wysokości 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy w razie odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.

3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy w razie odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego.”?

Uzasadnienie:

- Prosimy o rozważenie naliczania kar umownych od wartości netto, gdyż to ta wielkość określa wysokość zobowiązania;
- Kary umowny powinny być naliczane w przypadku zwłoki, a więc takiej nieterminowej realizacji obowiązków, za które ponosi on wyłączność odpowiedzialność. Opóźnienie może bowiem być spowodowane działaniem okoliczności i osób, za które on nie odpowiada;
- Prosimy o obniżenie kary umownej za zwłokę w dostawie w uzupełnieniu depozytu do 0,5% dziennie. Wyższe kary są zbyt wygórowane i pozostają w zbyt dużej dysproporcji w porównaniu do ewentualnych odsetek za opóźnienie w płatności, jakie nałżą się Wykonawcy od Zamawiającego;
- Brak górnego limitu naliczania kar umownych może spowodować, że będą one rosnąć „w nieskończoność”. W takiej sytuacji kara umowna nie będzie już substratem odszkodowania, ale będzie prowadziła do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. W razie uzasadnionej potrzeby, Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie nr 28

dot. wzoru umowy dostawy(pakiet 1 i 2) załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §8 ust. 5 umowy zdania drugiego?

Uzasadnienie:

Stosownie do przepisu art. 15r¹ ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.), w okresie obowiązywania na terytorium RP stanu epidemii nie jest możliwe dokonywania potrąceń należności zaistniałych w związku z realizacją umów zawartych na podstawie ustawy PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie nr 29

dot. wzoru umowy dostawy(pakiet 1 i 2) załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „*Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od niezrealizowanej części umowy w przypadku:*

- a) 3 krotnej zasadnej reklamacji jakościowej dostarczonego przedmiotu umowy,*
- b) jednostronnej, nie uzgodnionej z Zamawiającym zmiany cen jednostkowych netto przez Wykonawcę, pomimo wezwania Zamawiającego do stosowania cen netto wynikających z umowy,*
- e) 3 krotnego naruszenia przez Wykonawcę postanowień §4 ust. 2 powyżej. ”?*

Uzasadnienie:

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne w stosunku do jeszcze jej niezrealizowanej części, w przeciwnym wypadku strony musiałyby zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły;
- Odstąpienie powinno być dopuszczalne tylko wówczas, gdy reklamacje okazały się zasadne;
- Zmiana cen jednostkowych może wynikać z pomyłki lub niewychwyconych przez Wykonawcę błędów systemów komputerowych, którymi się posługuje. Jeżeli taka sytuacja nastąpi, Zamawiający powinien wezwać Wykonawcę do stosowania właściwej ceny, a dopiero jeżeli Wykonawca odmówi – powinien mieć prawo odstąpić od umowy;
- Prosimy o wykreślenie punktu c) zgodnie z którym Zamawiający mógłby odstąpić od umowy w przypadku naruszenia postanowień §4 ust. 2. Ta jednostka redakcyjna odnosi się do obowiązków Zamawiającego, a nie Wykonawcy;

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie nr 30

dot. wzoru umowy użyczenia – załącznik nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 5 i 6 umowy w następującym brzmieniu: „5. *W razie wystąpienia wad, usterek lub innych trudności w sprawnym funkcjonowaniu urządzenia Biorący w używanie obowiązany jest niezwłocznie powiadomić Użyczającego, a Użyczający obowiązany jest na własny koszt wadę usunąć w terminie do 3 dni roboczych licząc od chwili zgłoszenia.*

6. *W przypadku braku możliwości usunięcia usterki w ciągu 3 dni roboczych, Użyczający zobowiązuje się dostarczyć na czas naprawy urządzenie zastępcze o parametrach nie gorszych niż posiadane. Sprzęt zastępczy musi być sprawny technicznie i posiadać aktualny przegląd techniczny.”?*

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc posługiwanie się dniami roboczymi. Rozwiązanie takie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę otrzymania zawiadomienia o usterce.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis §2 ust. 5 i 6 wzoru umowy na proponowany.

Pytanie nr 31

dot. wzoru umowy użyczenia – załącznik nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §2 ust. 8 umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „*Biorący w używanie odpowiada za usterki spowodowane korzystaniem z przedmiotu użyczenia w sposób niezgodny z instrukcją, procedurami i zasadami eksploatacji oraz za inne uszkodzenia spowodowane z jego winy.*”?

Uzasadnienie:

Zamawiający powinien odpowiadać za usterki spowodowane nieprawidłową eksploatacją urządzenia oraz za usterki i uszkodzenia spowodowane z jego winy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dodaje proponowany zapis do ust. 8.

Pytanie nr 32

dot. wzoru umowy użyczenia – załącznik nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 umowy w następującym brzmieniu: „*Biorący do używania bez pisemnej zgody Użyczającego nie może przekazać przedmiotu użyczenia do używania osobie trzeciej pod rygorem możliwości jego natychmiastowego odbioru przez użyczającego.*”?

Uzasadnienie:

Przedmiot użyczenia jest dość kosztownym urządzeniem przekazany przez Wykonawcę konkretnie Zamawiającemu. Jeżeli urządzenie zostanie udostępnione podmiotom innym niż Zamawiający, Wykonawca powinien mieć możliwość jego natychmiastowego odebrania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis §5 na proponowany.

Pytanie nr 33

dot. wzoru umowy użyczenia – załącznik nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy kolejnego paragrafu w następującym brzmieniu: „*Dopuszcza się zmianę umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Użyczający nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii, pod warunkiem, że bez zbędnej zwłoki poinformuje Biorącego w użyczenie o ww. okolicznościach i ich wpływie na brak możliwości wykonania lub brak możliwości należytego wykonania umowy oraz, że niezwłocznie po ustąpieniu ww. okoliczności podejmie się wykonywania/należytego wykonywania umowy.” ?*

Uzasadnienie:

- Wykonawca prosi o doprecyzowanie powyższego z uwagi na obecną sytuację wywołaną pandemią koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 i związane z nią możliwe zmiany na rynku, mogące spowodować dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy, na które Wykonawca nie ma wpływu i których Strony – nawet w chwili obecnej działając z należytą starannością – nie są w stanie przewidzieć.

- W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o ile poinformuje Zamawiającego bez zwłoki o zaistniałych utrudnieniach i ich wpływie na zobowiązania umowne i niezwłocznie podejmie się działań mających na celu wykonanie umowy.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem wszystkich zmian dokonanych przez Zamawiającego na podstawie odpowiedzi na pytania. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie nr 34

dot. wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych

Czy Zamawiający dopuści zmianę pkt. 6.2. lit. a projektu umowy powierzenia poprzez udzielenie 36-godzinnego terminu, zamiast 24-godzinnego?

Uzasadnienie:

Termin 24-godzinny jest zbyt krótki na przesłanie wszelkich informacji i dokumentów. Administratorowi przysługują 72 godziny na dokonane zawiadomienia do organu nadzorczego. Otrzymując pełne informacje od Podmiotu przetwarzającego w ciągu 36 godzin, ma odpowiednią ilość czasu aby dokonać zgłoszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis wzoru umowy na proponowany.

Pytanie nr 35

dot. wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych

Czy Zamawiający dopuści zmianę pkt. 6.3 projektu umowy powierzenia poprzez przyjęcie, iż termin o którym mowa w tym postanowieniu umownym będzie liczony w dniach roboczych?

Uzasadnienie:

Podmiot przetwarzający pracuje w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-16:00, w związku z tym aby mógł on realizować umowę należyście, powinien on dysponować terminem określonym w dniach roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby termin liczony był w dniach roboczych oraz modyfikuje zapis pkt 6.3.

Pytanie nr 36

dot. wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych

Czy Zamawiający dopuści zmianę pkt. 10.2. lit. c projektu umowy powierzenia poprzez przyjęcie następującej treści: „nie zaprzestał niewłaściwego przetwarzania danych osobowych mimo uprzedniego pisemnego wezwania Administratora do usunięcia naruszeń i bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu 14 dni na zaniechanie naruszeń”?

Uzasadnienie:

Rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym jest daleko idącym skutkiem, zatem skorzystanie z takiej możliwości powinno opierać się na uzasadnionych podstawach. Zasadne jest zatem uzależnienie możliwości rozwiązania umowy w takim trybie, jeżeli Podmiot przetwarzający będzie posiadał pisemną informację, z której będzie wynikało jakich uchybień się dopuścił. Taka zmiana leży także w interesie obu stron umowy z uwagi na cele dowodowe.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis pkt 10.2 lit. c na proponowany.

Pytanie nr 37

W związku z obecnym stanem epidemii w Polsce oraz mając na uwadze poniższe stanowisko Urzędu Zamówień Publicznych prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia oferty w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

„W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych.

Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem wszystkich zmian dokonanych przez Zamawiającego na podstawie odpowiedzi na pytania. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Karłowicach
Andrzej Jarzębowski